
PP Nordica Rental ApS

Solbakken 1, 6823 Ansager

Årsrapport for
1. oktober 2020 - 30. september 2021

CVR-nr. 34 35 45 53

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 9/3 2022

Palle Olsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021	5
Balance 30. september 2021	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsregnskabet	9

Selskabsoplysninger

Selskabet	PP Nordica Rental ApS Solbakken 1 6823 Ansager CVR-nr: 34 35 45 53 Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021 Hjemstedskommune: Varde
Direktion	Palle Olsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre gulvbelægningsarbejde til dansk industri.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på DKK 235.484, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en negativ egenkapital på DKK 6.513.071.

Resultatet er negativt påvirket af en række tab i forbindelse med afvikling af en række ordrer og er utilfredsstillende for selskabet.

Ledelsen har som konsekvens af den fortsatte utilfredsstillende drift på forretningsområdet valgt at indstille aktiviteten på området med industrigulve. Ledelsen har igangsat en plan for omstrukturering af selskabets aktiviteter, som kan tilføre selskabet fremtidig indtjening og mulighed for afvikling af gælden i selskabet til et af koncernens søsterselskaber. Selskabets formål vil fremover være management for de øvrige af koncernens selskaber og de langsigtede budgetter understøtter selskabets evne til på længere sigt at kunne afvikle koncernmellemværender.

Ovenstående ændring af driftsaktiviteterne tillige med modtaget støtteerklæring fra søsterselskab om fortsat kredittilsagn bevirker, at selskabet aflægger regnskabet med fortsat drift for øje.

Selskabet har fortsat kapitaltab, og ledelsen forventer at kunne reetablere kapitalen ved fremtidig indtjening.

Selskabets forecast for de 3 kommende år viser positiv indtjening og positiv cash flow, som kan afvikle gæld til søsterselskabet.

Selskabet er dog afhængigt af, at kreditfaciliteter hos ejerkreds og søsterselskab kan opretholdes. Såvel ejerkreds og søsterselskab har tilkendegivet, at kreditfaciliteterne ikke vil blive forlangt indfriet før, der sker en bedring i indtjeningen i selskabet. Søsterselskabets likviditet er dog anstrengt, men det er ejerkredsens opfattelse, at søsterselskabet ved en stram styring af likviditeten ikke bliver illikvid i perioden frem til 30. september 2022, hvorfor ejerkredsen forventer, at kreditfaciliteten hos søsterselskabet kan opretholdes.

Det er ledelsens opfattelse med baggrund i ovenstående, at årsrapporten kan aflægges efter going concern princippet.

Ovenstående forhold indikerer imidlertid, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021

	Note	2020/21	2019/20
		DKK	DKK
Bruttoresultat		641.242	-386.446
Personaleomkostninger	2	-973.052	-1.354.709
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-7.830	-32.808
Resultat før finansielle poster		-339.640	-1.773.963
Finansielle indtægter	3	0	7.020
Finansielle omkostninger	4	-25.178	-139.846
Resultat før skat		-364.818	-1.906.789
Skat af årets resultat	5	129.334	71.750
Årets resultat		-235.484	-1.835.039

Resultatdisponering

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-235.484	-1.835.039
	-235.484	-1.835.039

Balance 30. september 2021

Aktiver

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	24.436
Materielle anlægsaktiver	6	0	24.436
Anlægsaktiver		0	24.436
Færdigvarer og handelsvarer		0	146.337
Varebeholdninger		0	146.337
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		56.354	278.359
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		57.939	0
Andre tilgodehavender		36	75.553
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		129.334	71.750
Periodeafgrænsningsposter		0	19.917
Tilgodehavender		243.663	445.579
Likvide beholdninger		373	13.985
Omsætningsaktiver		244.036	605.901
Aktiver		244.036	630.337

Balance 30. september 2021

Passiver

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		-6.593.071	-6.357.587
Egenkapital		-6.513.071	-6.277.587
Anden gæld		39.334	39.334
Langfristede gældsforpligtelser	7	39.334	39.334
Kreditinstitutter		0	597
Leverandører af varer og tjenesteydelser		123	378.852
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.110.327	5.225.606
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		704.242	795.776
Anden gæld	7	903.081	467.759
Kortfristede gældsforpligtelser		6.717.773	6.868.590
Gældsforpligtelser		6.757.107	6.907.924
Passiver		244.036	630.337
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	80.000	-6.357.587	-6.277.587
Årets resultat	0	-235.484	-235.484
Egenkapital 30. september	80.000	-6.593.071	-6.513.071

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabets budgetter og forecast for 2021/22 - 2025 viser positiv indtjening og positiv cash flow.

Selskabets fortsatte drift er betinget af opretholdelse af kreditfaciliteter hos selskabets ejerkreds og søsterselskab. Såvel ejerkreds og søsterselskab her tilkendegivet, at kreditfaciliteterne ikke vil blive forlangt indfriet før der sker en bedring i indtjeningen i selskabet. Søsterselskabets likviditet er dog anstrengt, men det er ejerkredsens opfattelse, at søsterselskabet ved en stram styring af likviditeten ikke vil blive illikvid i perioden frem til 30. september 2022, hvorfor ejerkredsen forventer, at kreditfaciliteten hos søsterselskabet kan opretholdes.

Ovenstående forhold indikerer imidlertid, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	850.389	1.215.354
Pensioner	38.250	17.000
Andre omkostninger til social sikring	30.272	24.967
Andre personaleomkostninger	54.141	97.388
	<u>973.052</u>	<u>1.354.709</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	910
Valutakursgevinster	0	6.110
	<u>0</u>	<u>7.020</u>

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	25.178	139.846
	<u>25.178</u>	<u>139.846</u>

Noter til årsregnskabet

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-129.334	-71.750
	<u>-129.334</u>	<u>-71.750</u>

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. oktober	98.400
Afgang i årets løb	-98.400
Kostpris 30. september	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	73.964
Årets afskrivninger	7.830
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-81.794
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>0</u>

7. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
Anden gæld		
Efter 5 år	39.334	39.334
Langfristet del	39.334	39.334
Inden for 1 år	0	0
Øvrige kortfristet gæld	903.081	467.759
	<u>942.415</u>	<u>507.093</u>

Noter til årsregnskabet

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PP Nordica Rental ApS for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2020/21 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsenterings valuta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Noter til årsregnskabet

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisation sværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisation sværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.